Министерство образования Новосибирской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области
«Новосибирский колледж питания и сервиса»
(ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж питания и сервиса»)

630106, Новосибирск,
ул. Зорге, д.2
Телефон/факс:
(383) 342 95 26

e-mail:
nkps@edu54.ru
сайт:
nkpis.com

ОКПО 02517457
ОГРН 1025401313002
ИНН 5403105862
КПП 540301001

ПРИКАЗ
НОВОСИБИРСК

26.08.2024
№

176-уч

О создании методического совета на 2024-2025 учебный год

С целью исполнения п. 3.2 решения Совета по развитию профессионального
образования и поддержки системы профессиональных квалификаций при Губернаторе
Новосибирской области (далее -  решение Совета) от 25.04.2024 Отраслевым советам по
подготовке квалифицированных кадров для предприятий и организаций отрасли,

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать на базе ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж питания и сервиса»

методический совет с целью рассмотрения, обсуждения вопросов и подготовки
предложений, носящих рекомендательный характер, направленных на развитие
профессионального образования в Новосибирской области, обеспечение экономики
Новосибирской области высококвалифицированными кадрами с высшим образованием,
квалифицированными рабочими, служащими, специалистами среднего звена, а также
развитие и поддержку системы профессиональных квалификаций в Новосибирской
области.

2. Утвердить состав методического совета на 2024 -  2025 учебный год
(Приложение 1).

3. Утвердить график заседаний методического совета на 2024 -  2025 учебный год
(Приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
учебной работе (Мордвинова Е.В.).

Директор

Разослать: Пятых Н.В., Денисова О.В., Головин Е.Б., Зиганшин Д.В., Грива А.А.

Исполнитель:
Мордвинова Екатерина Владимировна
+7(383)342-95-26

mailto:nkps@edu54.ru

Приложение 1
к приказу № 176-уч

от 26.08.2024

СОСТАВ МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

Председатель: Федосеева Дарья Сергеевна -  директор ГАПОУ НСО «Новосибирский
колледж питания и сервиса».

Секретарь методического совета: Мордвинова Екатерина Владимировна -
заместитель директора по УР ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж питания и сервиса».

Члены совета:
-  Пятых Наталия Викторовна -  директор ООО «АТЛАНТА -  СЕРВИС ГП», директор

Сибирской гильдии шеф-поваров и кондитеров;
-  Денисова Ольга Валерьевна -  директор АО «ХЛЕБООБЪЕДИНЕНИЕ «ВОСХОД»;
-  Головин Евгений Борисович -  директор ООО «Проффхолод Новосибирск»;
-  Зиганшин Данила Валерьевич -  директор ООО «Праздник Вкуса»;
-  Грива Александр Анатольевич -  директор ООО «Гуливер».

Приложение 2
к приказу № 176-уч

от 26.08.2024

ГРАФИК РАБОТЫ МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

Содержание работы Сроки
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Участии мастеров и преподавателей
колледжей в практических мастер-классах
и стажировках. Проект «Обучение у
лучших»
2. Итоги и перспективы реализации проекта
«Политехническая школа»
3. Обсуждение вопросов наставничества и
социального партнерства, как
стратегической инвестиции в качество
подготовки будущих специалистов
индустрии питания
4. Рассмотрение и утверждение плана
работы в рамках проекта «Билет в
будущее»
5. Активизация работы по увеличению
количества заявок от обучающихся по
целевому обучению к конкретным
предлагаемым местам работодателей на
портале «Работа в России»
6. Обсуждение и утверждение плана работы
ПЦК колледжа на 2024/2025 учебный год

28.08.2024 Председатель: Федосеева
Дарья Сергеевна -
директор ГАПОУ НС О
«Новосибирский колледж
питания и сервиса».

Члены совета:

-  Пятых Наталия
Викторовна -  директор
ООО «АТЛАНТА-
СЕРВИС ГП», директор
Сибирской гильдии шеф-
поваров и кондитеров;
-  Денисова Ольга
Валерьевна -  директор АО
«ХЛЕБООБЪЕДИНЕНИЕ
«ВОСХОД»;
-  Головин Евгений
Борисович -  директор
ООО «Проффхолод
Новосибирск»;
-  Зиганшин Данила
Валерьевич -  директор
ООО «Праздник Вкуса»;
-  Грива Александр
Анатольевич -  директор
ООО «Гуливер».

1. Результаты проведения ГИА и
трудоустройство в 2024-2025 учебном году
2. Практика подготовки обучающихся к
чемпионату «Профессионалы» с участием
представителей отрасли
3. Предложения по формированию КЦП на
2025/2026 уч. год
4. Утверждение контролирующих
материалов для проведения
промежуточной и государственной
итоговой аттестации обучающихся

04.12.2024 Председатель: Федосеева
Дарья Сергеевна -
директор ГАПОУ НС О
«Новосибирский колледж
питания и сервиса».

Члены совета:

-  Пятых Наталия
Викторовна -  директор
ООО«АТЛАНТА-
СЕРВИС ГП», директор
Сибирской гильдии шеф-
поваров и кондитеров;

-  Денисова Ольга
Валерьевна -  директор АО
«ХЛЕБООБЪЕДИНЕНИЕ
«ВОСХОД»;
-  Головин Евгений
Борисович -  директор
ООО «Проффхолод
Новосибирск»;
-  Зиганшин Данила
Валерьевич -  директор
ООО «Праздник Вкуса»;
-  Грива Александр
Анатольевич -  директор
ООО «Гуливер».

1. Разработка и актуализация основных и
дополнительных профессиональных
программ, реализуемых в учреждениях
системы среднего профессионального
образования региона
2. Рассмотрение инновационных программ
по преподаваемым дисциплинам
3. Рассмотрение и утверждение плана
проведения тематических мероприятий,
мастер-классов для преподавателей и
студентов колледжа с целью повышения
профессионального мастерства на 2025-
2026 учебный год

19.03.2025 Председатель: Федосеева
Дарья Сергеевна -
директор Г АПОУ НС О
«Новосибирский колледж
питания и сервиса».

Члены совета:

-  Пятых Наталия
Викторовна -  директор
ООО «АТЛАНТА-
СЕРВИС ГП», директор
Сибирской гильдии шеф-
поваров и кондитеров;
-  Денисова Ольга
Валерьевна -  директор АО
«ХЛЕБООБЪЕДИНЕНИЕ
«ВОСХОД»;
-  Г оловин Евгений
Борисович -  директор
ООО «Проффхолод
Новосибирск»;
-  Зиганшин Данила
Валерьевич -  директор
ООО «Праздник Вкуса»;
-  Грива Александр
Анатольевич -  директор
ООО «Гуливер».

1. Рассмотрение ПОП и утверждение
учебных планов на 2025-2026 учебный год
2. Предложения по корректировке
программ учебной и производственной
практики по профессиям и специальностям,
согласование с социальными партнерами
колледжа.
3. Предложения по дополнительным
образовательным услугам ПОУ для
качественной подготовки кадров

21.05.2025 Председатель: Федосеева
Дарья Сергеевна -
директор Г АПОУ НСО
«Новосибирский колледж
питания и сервиса».

Члены совета:

-  Пятых Наталия
Викторовна -  директор

4. Анализ методической работы за год и ООО «АТЛАНТА-
обсуждение плана работы на 2025-2026 СЕРВИС ГП», директор
учебный год Сибирской гильдии шеф-
5. Обсуждение и утверждение плана работы поваров и кондитеров;
ПЦК колледжа на 2025/2026 учебный год -  Денисова Ольга

Валерьевна -  директор АО
«ХЛЕБООБЪЕДИНЕНИЕ
«ВОСХОД»;
-  Головин Евгений
Борисович -  директор
ООО «Проффхолод
Новосибирск»;
-  Зиганшин Данила
Валерьевич -  директор
ООО «Праздник Вкуса»;
-  Грива Александр
Анатольевич -  директор
ООО «Гуливер».